1

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__14.05.2021_____
г. Яранск

                       № _205/1_

	Об утверждении Положения
о проведении  церемонии чествования

 победителей и призеров олимпиад, конкурсов, соревнований

«Триумф - 2021»

В соответствии с муниципальными программами Яранского района Кировской области «Развитие образования»,  утвержденной постановлением администрации  Яранского района  от 26.12.2020  № 603, «Реализация молодёжной политики», утвержденной постановлением администрации Яранского района от 28.12.2020 № 605,  «Развитие культуры и туризма», утвержденной постановлением администрации Яранского района от 29.12.2020 № 619,  администрация  Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Положение о проведении церемонии чествования победителей и  призеров олимпиад, конкурсов, соревнований «Триумф - 2021» согласно приложению № 1.

          2. Создать оргкомитет для проведения церемонии чествования победителей и  призеров олимпиад, конкурсов, соревнований «Триумф - 2021» и утвердить его состав согласно приложению № 2.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Яранского района                                                                        А.А.Трушкова

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом

информационно-методической  работы     Управления образования

Яранского  района

	  Ю.А.Ожигина

	СОГЛАСОВАНО

Заместитель
главы администрации района
Начальник Управления образования Яранского района

Начальник Управления

культуры Яранского района

	                            С.А.Мокрецов
                           Ю.А.Скрябина
                             И.В. Альгина

	Консультант по юридическим вопросам  отдела правовой работы администрации района

	                             А.А.Лопатина

Разослать: администрации района 3 экз., отделу по делам молодежи, спорта и профилактики правонарушений 1 экз., Управлению образования Яранского района 1 экз., Управлению культуры Яранского района 1 экз.
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Яранского района

от «14» мая 2021 г. № 205/1
Положение

о проведении районной церемонии чествования

победителей и призеров олимпиад, конкурсов, соревнований

«Триумф -2021»

1. Общие положения

1.1.  «Триумф 2021» является торжественной церемонией чествования обучающихся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, организаций спорта – победителей и призеров олимпиад, конкурсов, соревнований, а также педагогов, подготовивших этих обучающихся.

1.2. Цель мероприятия – создание условий для:

1) поддержки и поощрения способных и одаренных детей, роста их самооценки, общественного признания их достижений

2) поощрения и стимулирования педагогов, эффективно работающих с одаренными детьми

3) пропаганды значимости современного образования и важности педагогического труда для развития общества

1.3. Задачи:

1) осуществить мониторинг индивидуальных достижений обучающихся по итогам участия в олимпиадах и конкурсных мероприятиях различного уровня

2) привлечь общественное внимание к проблемам интеллектуального, творческого и спортивного  развития способных и одаренных детей

3) консолидировать усилия педагогов, родителей и общественности по поддержке способных и одаренных детей района

4) способствовать созданию интеллектуального,  творческого и спортивного потенциала района.

1.4. Учредителями церемонии чествования являются администрация Яранского района, Управление образования Яранского района, Управление культуры Яранского района.

1.5. Соучредителями и/или спонсорами могут стать любые организации и частные лица, поддерживающие цели, задачи мероприятия и принимающие долевое участие в его финансировании, организации и проведении.

2. Проведение и условия участия в церемонии чествования

2.1. Церемония чествования «Триумф 2021» проводится по следующим номинациям:

1) «Созвездие талантов»

2) «Золотой резерв»

3) «Олимпийская смена»

4) «Овация»

5) «Сердце отдаю детям»

2.2. В церемонии чествования принимают участие обучающиеся/спортсмены и коллективы Яранского района, имеющие высокие результаты в интеллектуальной, творческой и спортивной деятельности – победители и призеры олимпиад, конкурсов, соревнований, а также педагоги, их подготовившие.

2.3. К участию в церемонии чествования приглашаются обучающиеся/спортсмены, результаты которых соответствуют следующим критериям:

2.3.1. Номинация «Созвездие талантов»:

1)    номинантами могут быть исключительно обучающиеся 5-11 классов, имеющие следующие индивидуальные достижения: победители и призеры очных международных и  всероссийских олимпиад, победители и призеры региональных олимпиад, победители и призеры очных международных и всероссийских конкурсов, а также спортсмены, ставшие победителями и призерами очных международных и всероссийских соревнований
2)  Выдвижение номинантов -  обучающихся 1-4 классов, а также номинантов – коллективов в данной номинации не допускается
2.3.2. Номинация «Золотой резерв»:

1) номинантами могут быть обучающиеся 1-11 классов, имеющие одно из следующих  достижений:

- победители и призеры не менее 4 олимпиад муниципального уровня;

- победители и призеры не менее 3 олимпиад муниципального уровня и 1 конкурса не ниже регионального уровня

- победители и призеры не менее 2 олимпиад муниципального уровня и 2 конкурсов не ниже регионального уровня.

2) номинантами могут быть обучающиеся 1-4 классов, имеющие следующие достижения: победители и призеры очных международных и  всероссийских олимпиад, победители и призеры региональных олимпиад, победители и призеры очных международных и всероссийских интеллектуальных  конкурсов
2.3.3. Критерии участия в номинации «Олимпийская смена»:

1) спортсмены и спортивные команды, ставшие победителями и призерами  региональных, межрегиональных, зональных (всего не менее 5) спортивных соревнований

2) спортивные команды, ставшие победителями  и призерами очных международных и  всероссийских  спортивных соревнований

2.3.4. Номинация «Овация»:

1) обучающиеся и творческие коллективы, ставшие победителями и призёрами очных творческих мероприятий межрегионального, регионального уровней (по направлениям «Художественное творчество» и «Декоративно-прикладное творчество» допускается  любой формат участия)

2)  обучающиеся 1-4 классов, а также творческие коллективы, ставшие  победителями и призерами очных международных и всероссийских конкурсов
2.3.5. Номинация «Сердце отдаю детям»:

1) педагогические работники, которые подготовили обучающихся – участников   номинации «Созвездие талантов»

3. Организация проведения церемонии

3.1. Для проведения церемонии чествования формируется оргкомитет, в состав которого входят представители администрации Яранского района, Управления образования Яранского района, Управления культуры Яранского района. Состав оргкомитета утверждается постановлением администрации Яранского района.

3.2. Оргкомитет обеспечивает организацию и проведение церемонии чествования, а также проводит отбор участников церемонии чествования  в соответствии с критериями (составляет и утверждает списки участников по номинациям), организует награждение.

3.3. Торжественная церемония чествования «Триумф 2021» пройдет в МБУК РДНТ Яранского района  28 мая 2021 г. в 14.00.

3.4. Заявки  принимаются до 20 мая 2021 года по форме в соответствии с  Приложением 1 настоящего Положения.

4.  Поощрение участников

4.1.  Обучающиеся – участники церемонии чествования «Триумф 2021» заносятся в районный банк данных «Одаренные дети».
4.2. Каждому участнику  церемонии чествования «Триумф 2021», имеющему индивидуальные достижения,  вручается  диплом участника церемонии  и подарочный сертификат;  коллективу – участнику  церемонии чествования «Триумф 2021»  вручается  диплом участника церемонии  и сладкий подарок, педагогу – участнику церемонии чествования «Триумф 2021» вручается диплом и памятный подарок.

4.3. Церемония чествования освещается в районной прессе, на официальном сайте администрации Яранского района.

5. Финансирование

5.1. Финансирование церемонии чествования «Триумф 2021» осуществляется за счёт средств администрации Яранского района, Управления образования Яранского района, Управления культуры Яранского района  и других заинтересованных лиц.

                                                                                                                                   Приложение 1

Заявка

на  участие в районной церемонии чествования победителей и призеров олимпиад,  конкурсов, соревнований «Триумф-2021»

_________________________________________________________________

(наименование организации)

	Ф.И.О. участника
(название коллектива)

	Класс

	Название мероприятия,
дата проведения
	Уровень
	Результат
	Руководитель

Директор                      (подпись, печать)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Яранского района

от «14» мая 2021 г. № 205/1
СОСТАВ

оргкомитета по проведению церемонии чествования победителей и призеров олимпиад, конкурсов, соревнований «Триумф 2021»
	ТРУШКОВА

Алена Александровна

МОКРЕЦОВ

Сергей Александрович

	- глава Яранского района, председатель оргкомитета

- заместитель главы Яранского района, зам. председателя оргкомитета

	ОЖИГИНА

Юлия Анатольевна
АЛЬГИНА

Ирина Валерьевна
СКРЯБИНА

Юлия Александровна

	- заведующий отделом информационно-методической работы Управления образования Яранского района, секретарь оргкомитета
- начальник Управления культуры
- начальник Управления образования Яранского района

	ШАРИКОВ
Олег Геннадьевич

	- главный специалист отдела по делам молодежи, спорта и профилактики правонарушений  администрации Яранского района

[image: image2.png]